
Protokół 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 11 września 2019 r. 

 

Komisja odbyła się w Urzędzie Miejskim w Ostródzie, przy ul. Adama Mickiewicza 24, 

sala sesyjna,  o godz. 14.30. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Agnieszka Karłowicz, powitała 

członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

Podczas posiedzenia komisja podsumowała zebrane wnioski po odbytych 

wizytacjach w placówkach oświatowych oraz w obiektach sportowych zarządzanych 

przez Ostródzkie Centrum Sportu i Rekreacji. Komisja w dalszym ciągu oczekuje na 

wnioski do budżetu od ostródzkich placówek oświatowych. 

Anna Monist zabrała głos w sprawie pracowników placówek oświatowych i obiektów 

sportowych. W szczególnym stopniu zwróciła uwagę na oddanie i ciężka pracę 

dyrekcji szkół oraz przedszkoli, którzy wraz z pracownicy wkładają dużo sił i energii w 

sprawowanie swoich obowiązków, również w czasie wolnym od pracy. 

Radna Anna Monist, uczniowie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego przy  

ul. Plebiscytowej w dalszym ciągu nie mają dostępu do boiska wielofunkcyjnego.  

Radna Anna Monist, w magazynie ze sprzętem sportowym nad jeziorem Drwęckim  

przy Strefie Aktywności Rodzinnej brakuje oświetlenia, pracownicy na własną rękę 

doświetlają obiekt prowizorycznymi lampami lub używają latarek w smartfonach. 

Zwróciła uwagę na pilną potrzebę przygotowania i wyposażenia zaplecza techniczno 

– magazynowego przy w/w strefie.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, odniosła się do remontu hali sportowej 

„MOS” przy ul. Piłsudskiego.  Hala w dalszym ciągu jest w trakcie remontu (termin 

zakończenia prac przewidziany był na 11.06.2019). Zakończenie inwestycji 

rozładowało by natężenie zajęć w innych ośrodkach sportowych,  które podczas 

długotrwałego remontu są oblegane przez sportowców. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zwróciła uwagę na niejasną sytuację Sali 

gimnastycznej w budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego przy ul. Kościuszki, 

gdzie Ostródzki Klub Karate Kyokushin wynajmuje całą salę gimnastyczną. W Sali na 

stałe rozłożone są maty oraz sprzęt treningowy klubu, co utrudnia uczniom szkoły 

korzystanie z Sali.  



Radna Anna Monist,zwróciła uwagę, żesala gimnastyczna ZespołuSzkolno- 

Przedszkolnego jest w zarządzie szkoły, która ma pierwszeństwo w korzystaniu z 

sali.  

Radny Adrian Godlewski, z relacji rodziców dzieci uczęszczających do szkoły 

zajęcia wychowania fizycznego w Zespole Szkolno – Przedszkolnym  Nr 4 odbywają 

się na korytarzu. 

Radny Ryszard Kowalski,zwrócił uwagę na kwestię bezpieczeństwa na zajęciach 

wychowania fizycznego, w sytuacji gdy rozłożone są maty i sprzęt klubu.  

Zastępca Burmistrza Miasta Ostródy Agnieszka Majewska - Pawełko, zajęcia 

wychowania fizycznego odbywają się planowo. Ani dyrekcja ani nauczyciele nie 

zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz,problemy nie są zgłaszane, bo w obecnej 

sytuacji i wobec klimatu panującego wokół oświaty w mieście pracownicy szkoły boją 

się zgłaszać problemy. 

Radny Ryszard Kowalski, nie jesteśmy przeciwni jako komisja, aby klub 

wynajmował salę. Ale klub sportowy powinien porządkować halę po treningach. 

Inspektor ds. inwestycji Maciej Zarożny odniósł się do sytuacji  i postępów prac  

na hali sportowej „MOS” przy ul. Piłsudskiego. Wyjaśnił, że przedłużenie prac jest 

wynikiem problemów ze skoordynowaniem prac trzech grup remontowych 

wykonujących prace na hali.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowiczzadała pytanie, kiedy można spodziewać się 

zakończenia prac.  

Inspektor ds. inwestycji Maciej Zarożny, poinformował, że w ciągu miesiąca prace 

powinny się zakończyć.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, poinformował członków komisji o 

niepokojących sygnałach od  rodziców dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 3 przy ul. 

Rycerskiej w sprawie planowanego przeniesienia uczniów, co ma związek z 

proponowana lokalizacją żłobka w tej placówce. Zapytała o plany ratusza w sprawie 

budynku tzw. „małej trójki”.  

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o użytkowanie sali gimnastycznej w Szkole 

Podstawowej Nr 3 przy ul. Rycerskiej. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zapytała Burmistrz Ostródy czy ratusz 

planuje przenieść dzieci od lutego 2020 r. z tzw. „małej trójki” do budynku szkoły przy 

ul. Piłsudskiego. Czy to prawda że Burmistrz planuje debatę? Radna zapytała  

o termin planowanej debaty oraz dlaczego Komisja Oświaty nic o niej nie wie.  



Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, 

poinformowała członków komisji o zamiarze przeprowadzenia spotkania 

konsultacyjnego z mieszkańcami, którego celem byłaby debata w sprawie 

funkcjonowania oświaty w mieście. Planowany termin spotkania to 16 września 2019 

r.  

Zastępca Burmistrza Miasta Ostródy Agnieszka Majewska - Pawełko, nie 

wystosowaliśmy jeszcze oficjalnego zaproszenia, termin jeszcze nie jest 

potwierdzony. 

Naczelnik Wydziału Monitorowania, Planowania Strategicznego i Rozwoju 

Małgorzata Hołubiec, poinformowała członków komisji, że oba budynki Szkoły 

Podstawowej Nr 3 stoją do połowy puste.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zapytała od kiedy powinien ruszyć projekt 

żłobka.  

Naczelnik Wydziału Monitorowania, Planowania Strategicznego i Rozwoju 

Małgorzata Hołubiec, termin realizacji jest określony w projekcie. Realizacja opóźni 

się o ok. 4 miesiące.Nabór dzieci od stycznia 2020. 

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do projektu żłobka. Projekt ten nie był 

przemyślany, lokalizacja określona na samym początku, czyli budynek Zespołu 

Szkolno – Przedszkolnego nr 4przy ul. Kościuszki był od początku niedobrą 

lokalizacją. Radni o tym mówili. Radni dowiadują się po czasie, że Stowarzyszenie 

na Rzecz pomocy Dzieciom Potrzebującym im. Janiny Pelczarskiej było 

zainteresowanie prowadzeniem tego projektu. Zadał pytanie dlaczego miasto się nie 

zgodziło.  

Naczelnik Wydziału Monitorowania, Planowania Strategicznego i Rozwoju 

Małgorzata Hołubiec, omówiła kryteria które miasto musiało spełnić przystępując do 

projektu.  

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała czy miasto rozważało możliwość zakupu 

specjalnych kontenerów z przeznaczeniem na żłobek. 

Naczelnik Wydziału Monitorowania, Planowania Strategicznego i Rozwoju 

Małgorzata Hołubiec, wersja ta była również rozpatrywana przez Pana Burmistrza.  

Radna Anna Monist, odniosła się do pomysłu przeorganizowania placówki Szkoły 

Podstawowej Nr 3 w Ostródzie. Miasto powinno zacząć od ustalenia lokalizacji na 

samym początku, a nie szukać jej dopiero teraz w pośpiechu.  

Radny Adrian Godlewski, pomysł ten jest absurdalny. To jedna  

z najnowocześniejszych szkół w Ostródzie. Złożony projekt żłobka przez Urząd 

Miejski to projekt ambicjonalny.   



Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, plan przeniesienia uczniów założony przez 

Burmistrza w ciągu 4 miesięcy, wraz z przeprowadzeniem niezbędnych remontów i 

przystosowania budynku to zbyt krótki okres. Ucierpią na tym dzieci.  

Naczelnik Wydziału Monitorowania, Planowania Strategicznego i Rozwoju 

Małgorzata Hołubiec, po to rozmawiamy ze szkołami i mieszkańcami, aby  

te decyzje były przemyślane.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zapytała co będzie w sytuacji gdzie 

odbędzie się debata i rodzice powiedzą „nie”. 

Naczelnik Wydziału Monitorowania, Planowania Strategicznego i Rozwoju 

Małgorzata Hołubiec, jeżeli idzie komunikat od osób, które mają negatywne 

nastawienie to wtedy całe miasto do tego tak podchodzi. Stwierdziła, że to da się 

zrobić w ciągu 4 miesięcy i że maja wszystko policzone. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowiczzakomunikowała, żenie będzie popierać 

złych projektów. Zwróciła się z prośbą o przedstawienie wyliczeń.  

Radna Anna Monist, odniosła się do krótkiego terminu debaty.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zamknęła posiedzenie Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu. 

 

Protokołował:                                                                                                    Zatwierdzono: 

Damian Augustyniak                                                                             Agnieszka Karłowicz 

Przewodnicząca 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 


